

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za II. ćwierćrocze zł. 3
Za kwiecień i każdy następny miesiąc 1 zł.
Pocztą: za II. ćwierćrocze zł. 4
Za kwiecień i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

Na Gazetę z „Przewodnikiem“

W miejscu: kwartalnie 3 zł. 75 ct.
miesięcznie 1 zł. 30 ct.
Pocztą: kwartalnie 4 zł. 75 ct.
miesięcznie 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 28. marca b. r. nadać radcy Namiestnictwa we Lwowie z tytułem i charakterem radcy dworu, Adolfowi Eckhardtowi, w uznaniu jego wieloletniej wiernej i użytecznej służby, order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Minister sprawiedliwości mianował ad-junkta kancelaryjnego przy rzeszowskim sądzie obwodowym Romana Malinowskiego naczelnikiem urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Tarnowie.

Minister sprawiedliwości przeniósł ad-junkta sądu powiatowego Jana Jaworskiego w Obertynie w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Komarnie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 1. kwietnia

Po niedawnym wystąpieniu dwóch członków węgierskiej izby magnatów nieda się już powstrzymać dążność ku spiesznemu i stanowczemu przekształceniu tego ciała ustawodawczego. Liberalne organa

podniosły dobitnie tę sprawę i miały zadanie dość łatwe, bo z żadnej strony nie spotykały się z silniejszym oporem. Dzisiejsza lewica składająca się z żywiołów najskrajniejszych, uznaje potrzebę tej reformy i w żądaniach swoich idzie znacznie dalej a konserwatywna prawica niezgadza się z liberalnym stronnictwem tylko co do motywów, które uzasadniają tę reformę. Organ prawicy uważany za wyraz opinii politycznej barona Sennyeya poświęcił niedawno tej sprawie ciekawy artykuł, który zaczyna się od uznania, że reforma Izby magnatów jest niezbędną ale zaraz potem daje energiczną odprawę tym dziennikom, które zbyt natrączywie naglą rząd do przedłożenia projektu. Artykuł zeszedł w dalszym ciągu na pole całkiem niewłaściwe, bo polemizuje z niepodniesionem nigdy i nigdzie twierdzeniem, że węgierski parlament niepotrzebuje Izby wyższej. Nawet najwięksi przeciwnicy dzisiejszej Izby magnatów zastrzegali się, że podnosząc przeciw niej ciężkie zarzuty nie przestają być zwolennikami systemu dwuizbowego. Niema więc w Węgrzech przeciwników tego systemu ale za to dziwnie sprzeczne pojęcia zapanowały o jego celach. Konserwatyści bronią drugiej Izby dlatego, że jest ona niezbędnym regulatorem pracy ustawodawczej i powinna powstrzymywać za daleko idące zapędy reformatorskie. Zdanie to niepodobało się bardzo głównemu organowi dzisiejszego stronnictwa liberalnego, to też oświadcza kategorycznie, że gdyby tylko ten jeden argument przemawiał za zatrzymaniem Izby wyższej, przestałby natychmiast być zwolennikiem systemu dwuizbowego. Izba wyższa ma bowiem inne dodatnie i daleko ważniejsze zadania. W Izbie deputowanych nie mogą być w równym stosunku zastąpione wszystkie warstwy świata politycznego i wszystkie kierunki życia społecznego, więc niezbędną jest korporacja któraby te luki wypełniała. Taką zasadę stawia organ liberalny i dodaje wyraźnie, że czyni to w imieniu idei demokratycznej. Pozazdrościć możnaby Węgrom tak rozległego i umiarkowanego pojmowania idei demokratycznej. U nas koryfeusze demokratyzmi nadali tej idei całkiem odmienne znaczenie

w tej mierze. Uważaną jest ona za synonim zatarcia wszelkiej odrębności w uprawnionych interesach i zrównania wszystkich klas ludności. Ideałem tych koryfeuszów demokratycznych jest Izba oparta na brutalnej przewadze głosów a nie reprezentacja przedstawiająca w miniaturowych rozmiarach ustroj społeczeństwa całego.

Ostatnie wypadki serbskie poruszyły szczególnie węgierski świat polityczny. Umiarkowani politycy serbscy szukają źródła domowych rozterek i ogólnego rozprzężenia po za granicami księstwa, a mianowicie w królestwie węgierskiem. Dr. Mileticz, ów niezmiernie agitator, którego mrzonki o południowo-słowiańskim państwie długi czas odbijały się nawet na widowni parlamentarnej w Budapeszcie, ma być tajną sprężyną, a przynajmniej jednym z głównych motorów ostatnich przewrotów politycznych w Belgradzie i ciągłego wzburzenia w serbskim świecie politycznym. Węgrzy nie potrzebują się usprawiedliwiać, że jeżeli tak jest istotnie, to dzieje się to mimo a nawet wbrew ich woli. Żaden rząd węgierski nie mógł ułatwiać, a nawet tolerować agitacji Mileticza przekraczających miarę, jaką swoboda konstytucyjna zakreśla indywidualnej działalności politycznej. Nie od rządu węgierskiego lecz serbskiego zawisło stłumienie takich agitacji w samym zarodzie. Gdyby bowiem poprzednie gabinety w Belgradzie nie popierały jawnie mrzonek o południowo-słowiańskiej Sardynii, gdyby mianowicie Risticz nie był tak jawnie zachęcał agitatorów niebezpiecznych, nigdy wpływ obcy nie zdołałby przedrzeć się przez granice i doprowadzić do katastrof w samej reprezentacji księstwa. Ale zażalenia serbskie mają jedną stronę przyjemną dla Węgrów. Dotąd zarzucano ustawicznie żywiołowi madiarskiemu dążności exterminacyjnej w obec słowiańskich szczepów, należących do krajów korony św. Szczepana. Gdyby tak było istotnie, gdyby w Węgrzech nie szanowano zasad tolerancji politycznej, łatwo zdłżałby rząd zniszczyć całą powagę i wpływy agitacyjnej Mileticza.

W łonie gabinetu francuskiego ścierają się teraz ze sobą zdania w sprawie

rozpisania wyborów uzupełniających do Zgromadzenia narodowego. Liczba opróżnionych krzeseł jest wcale znaczną i zachodzi pytanie, czy wybory mają być rozpisane równocześnie we wszystkich departamentach. Za równoczesnym rozpisaniem przemawiają członkowie gabinetu, którzy należą do lewego centrum. Są oni pewni, że w chwili obecnej kandydaci tego stronnictwa mają najlepsze widoki, a równoczesny tryumf kilkunastu takich kandydatów stanowiłby nie jako mały plebiscyt na rzecz umiarkowanej republiki. Jeżeli zdanie to zwycięży, o czem w obec oporu prezydenta gabinetu jeszcze powątpiewać wolno, to dobry rezultat wyborów uzupełniających rozstrzygałby zarazem kwestję rozwiązania Zgromadzenia narodowego, bo ci sami członkowie gabinetu nakłaniałiby wtedy marszałka Mac-Mahona do jak najszybszego rozpisania powszechnych wyborów. Bonapartyści nie troszcząc się o kwestję, czy uzupełniające wybory będą rozpisane we wszystkich kilkunastu departamentach czy tylko w niektórych, rozpoczęli już agitację wyborczą z taką energią, jak gdyby Francja zapomniała już zupełnie o niedawnym sprawozdaniu Savarego w przedmiocie agitacji imperjalistycznej.

Włosi wcale spokojnie wysłuchali głosy dziennikarstwa niemieckiego o potrzebie przekształcenia ustawy gwarancyjnej i stosunków rządu do papieża. Nikt w gabinecie nie myśli iść za radami i wskazówkami dawanymi w takiej obfitości niemal codziennie z Berlina, a opinia ogółu także nie jest skłoną do najmniejszej zmiany dzisiejszego stanu rzeczy i chętnie czekać będzie cierpliwie, dopóki naturalny prąd wypadków nie ureguluje tej zawilej i drażliwej sprawy. Ks. Bismarck pełen śmiałej inicjatywy, zawsze gotów do reform najdalej idących, będzie pewnie zgorszony tem postępowaniem włoskich polityków, ale ci postępują w tym wypadku ściśle według wskazówek wysnutych z doświadczeń historycznych. Dzieje ostatnich kilkunastu lat nauczyły Włochów polegać zupełnie na naturalnym prądzie wypadków. Dzięki rywalizacji pierwszorzędnych mocarstw europejskich

Słówko o publiczności.

Pleno titolo publiczność, szanowna, wielmożna i jasnie wielmożna, znakomita potentatka, dziwaczna i kapryśna, jest jedną z najoryginalniejszych istot, jakie nam w życiu poznać przychodzi. Mając zaszczyt należęć codziennie nieraz i nie dwa razy do P. T. publiczności, zadawałem sobie pytanie, co to jest publiczność?... Wychodząc z rana na ulicę, spostrzegam wielki afisz, drukowany czerwonymi literami, zapowiadający, że będą grać w teatrze *Pana Jowialskiego*. Ciekawy jak role obsadzone, stoję, czytam... To samo robi szewczyk niosący buty z naprawy, urzędnik idący do biura, obywatel ze wsi, odjeżdżający dzisiaj wieczornym pociągiem, rzeźnik, faktor, tandeciarz, lokaj niosący świeże bulki do kawy, kupiec i adwokat. Nie spodziewając się nawet takiego zaszczytu, zostaję w mgnieniu oka członkiem publiczności... Reżysser teatralny przechodzący na próbę, opowiada dyrektorowi, że dzisiaj będzie pełna sala, gdyż widział przed afiszem dużo publiczności. Pan reżysser udzielił mi nominację na członka publiczności — i miał słuszną zupełną.

Zal mi bardzo, że tak krótko mogłem się cieszyć z tego zaszczytu, po kilku sekundach odszedłem jednak od afiszu i znów zostałem prostym śmiertelnikiem. Zaledwie jednak wzrok w drugą stronę zwróciłem,

aliści widzę znów czarnymi literami wydrukowane: „Szanowna publiczności!“ z wielkim wykrzyknikiem. Toć znów do mnie piją; tym razem wynalazca czernidła do butów zalicza mnie do tego grona, a przyznać mu także muszę, że miał wszelkie prawa.

Zamyślony nad tem, że co chwila staje się honorowym członkiem stowarzyszenia o jak najszerszych granicach, przechodzę środkiem ulicy i ani się spostrzegam jak stróż bezpieczeństwa chwyta mnie za poły i wyciąga z pod łba końskiego przejeżdżającej karety. Na drugi dzień czytam w kronice ostrzeżenie, iż dorozkarze tak nieostrożnie jeżdżą, że publiczność zmuszoną będzie i t. d. A więc po raz trzeci w przeciągu pięciu minut byłem publicznością...

Zaczynam się gniewać, protestować, że nie chcę należeć do żadnych towarzystw, że nie chcę przyjmować na siebie żadnych obowiązków, mój sąsiad przy obiedzie zwraca moją uwagę, że publiczność nie jest bynajmniej tak złem towarzystwem, jakby się na pozór zdawało. Będąc jej członkiem, nie trzeba płacić ani taksy wstępnej, ani wkładek miesięcznych, nie trzeba głosować na prezesa, ani na komitet. Zaprawdę dziwne towarzystwo! Istnieje bez prezesa i sekretarza i dobrze mu się powodzi, nie prowadzi spisu członków, a przecież ma ich bez liku...

— Ależ mój panie — mówię do mego sąsiada — dziękuję panu za honor należenia do publiczności, jeżeli pierwszy lepszy rzemizimek, frant co wczoraj wyszedł z domu poprawy, także się do niej zalicza.

— Zważ jednak na owe wielkie, zna-

komite korzyści, jakie na pana spływają z tego tytułu, nie dość bowiem, że na jego cześć każdy dziennik przynajmniej jedną stronicę drukuje inseratów, z których się dowiadujesz o wszystkim, o czem wiedzieć pragniesz, i o czem ci nawet wiedzieć nie potrzeba, ale co więcej, wszystkie handlanie i fabryki machin rolniczych przysyłają ci za darmo ilustrowane cenniki, paryzkie magazyny próbki najrozmaitszych materyi, przedsiębiorcy stawiają dla ciebie cyrki, teatry, miasto brukuje ulice i na gazowe oświetlenie masę wydaje pieniędzy. Cały świat handlowy i przemysłowy ubiega się, aby ci oddawać usługi, ba nawet prawodawcy niejednokrotnie się na ciebie oglądają a wszystko z tego powodu, że jesteś członkiem publiczności!

Na takie argumenta zaczynam się godzić z narzuconym mi zaszczytem, zaczynam rzeczywiście przychodzić do przeświadczenia, że należenie do publiczności ma swe dobre strony i rozglądam się w mych prawach. *Par excellence* członkiem publiczności jestem zawsze w teatrze i niesłychanie mi to pochlebia, kiedy przed rozpoczęciem sztuki wychodzi artysta we fraku, i w imieniu panny X. Y., pierwszorzędnej artystki przeprosza mnie, że ją kto inny zastąpi, że panna X. ma chrypkę. Ileż to względów, jaka uprzejmość!

Im bardziej dramat na scenie się rozwija, tem bardziej się moje prawa wzmagają, z początku bowiem nie miałem powodu ani do bicia brawa ani do sykania — później dzieje się inaczej. A prawo to nie jest tak małym jakby się na pozór zdawać mogło, prawo to w dziejach wielką odegrało rolę. Wszakże znak niezadowolenia u publiczności

rymskich czasów stanowił o śmierci gładytora, wszakże wyciągnięcie artystki we włoskim teatrze pociąga za sobą zwolnienie *impressaria* z kontraktu i piętnuje spiewaczkę na zawsze. To co dla publiczności może być zabawą, dla niej jest zapowiedzią smutnej przyszłości.

Nasza publiczność nie jest tak okrutną jak włoska, ona się nigdy zanadto nie unosi, na jej czole wielkimi literami wypisany wyraz „obojętność...“ Każde zgromadzenie mogące nosić nazwę publiczności ma pewną zwyczajową ustawę, do której się ściśle stosuje, pomimo że ta ustawa nigdy nie była rozpisana i przez żadne nie przeszła ciała prawodawcze. Kto przeciw niej postąpi tego reszta publiczności wzywa do porządku, drażliwa zazwyczaj w podobnych rzeczach. Jak jednak w społeczeństwie bywają samozwańcy, którzy ukuwszy spiszek narzucają mu despotyczne rządy, tak się też dzieje wśród teatralnej publiczności. Biedaczka nie domyśla się nawet, że znaleźli się tacy, którzy czychają na jej wolność, którzy ją chcą pod swoje poddać panowanie. Takiemu samozwańczemu r.ądowi musi od dawna podlegać publiczność teatrów paryskich, a członków tego rządu nazywają pospolicie *la clique, les Romains* albo *les chevaliers du Lustre*. Zajeli oni środek parteru wszystkich prawie paryskich teatrów, z wyjątkiem tylko *Theatre-Français*, gdzie publiczność zanadto rozumna, aby w dawaniu oznak zadowolenia szła za przykładem kilkunastu lub nawet kilkudziesięciu robią artyści w połączeniu z inteligentniejszą częścią publiczności wszelkie wysilenia, aby się uwolnić z pod

Przyjechali do Lwowa.

dnia 31. Marca
Hotel Żorza.
Pp. K. Suchodolski, z Sosnowa. — P. Urbański, z Dobrosina.
Hotel Angielski:
Pp. R. Bartmański, z Leżyczyny. — W. Czaykowski, z Swierza. — H. Czaykowski, z Bóbrki. — L. Grodzicki, z Mchawy. — A. Łuczki, z Sarny. — H. Kruszewski, z Chorobrowa. — H. Treter, z Łaszek. — F. Rembowski, z Poznania.
Hotel Europejski.
Pp. B. Chotomski, z Korszowa. — I. Krajewski, z Czech. — L. Preiss, z Wiednia. — A. Rodzicki, z Krakowa. — A. Wiakowski, z Podola.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. H. ks. Lubomirski, do Bakońcyc. — A. Borkowski, do Krzywcz. — F. Suchodolski, do Rzeszowa. — G. Balsch, do Czerniowiec. — A. Bogusz, do Tomaszowice. — A. Kovats, do Bukowiny. — B. Olszewski, do Dąbrowicy. — J. Racovits, do Czerniowiec. — M. Wolański, do Pauszówki.
Sporządzenia meteorologiczne.
z dnia 1. Kwietnia 1875.
Barometr 734-85 mm. Psychrometr suchy — 1-25°C
Psychrometr wilgotny — 2-13°C. Prężność pary 3 27 mm. Wilgoć 81%. — Zachmurzenie 8. Wiatr NW3.
Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24. godz.
Temperatura powietrza — 19°.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy).
Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 1 (pociąg pospieszny);
Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany);
Z Podwołoczysk (do Lwowa na Podzamcze): po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godz. 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 28 (pociąg pospieszny);
Do Podwołoczysk (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. — (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. — (pociąg mieszany);
Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany);
Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany);
Do Podwołoczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem.

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Obbligacje', 'Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and goods. Includes sub-sections for '4. Listy zast. losowane', '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates for various currencies and goods. Includes sub-sections for 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table listing exchange rates for various currencies and goods. Includes sub-sections for 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1086 1-3) Obwieszczenie.
L. 894. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności masy spadkowej Ignacego Fichtla w ilości 200 zł. z pu. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż grunów par. Nr 333 i 334 wraz z budynkami n. k. 137 w Komorowicach od realności Nr. 43/60 w Komorowicach odłączonych do Anny Korn należącej w dniu 12. Kwietnia i 12. Maja 1875 zawsze o godzinie 10tej przed południem w biurze II.
Wartość szacunkowa tej realności wynosi 120 zł. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązani są złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 60 zł.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Biała 19. Lutego 1875.

(1096 1-3) Ogłoszenie konkursu.
L. 3543. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło reskrytem z dnia 15 Marca b. r. 1. 9870 na otworenie trzeciej publicznej apteki w Tarnopolu.
Celem obsadzenia tejże rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem wniesienia odnosnych prośb do tutejszego c. k. Starostwa najdalej do końca Kwietnia 1875.
Kandydaci mają się wykazać dyplomem c. k. austr. wszechuczy, że są albo doktorem chemii lub magistrzem farmacyi.
Tarnopol dnia 26 Marca 1875.

(187 1-3) Edykt.
L. 32289 C. k. Sąd powiatowy m. d. dla spraw cywilnych S. I. w Lwowie podaje do wiadomości, iż Regina Kaizer wdowa po c. k. poruczniku 20. Listopada 1873. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia we Lwowie zmarła i że na rzecz tejże niewiadomych spadkobierców kwota 31 zł. 1 ct. w. a. w tusądowym depozycie przechowaną jest.
Wzywa się przeto tych którzyby do tego spadku prawo sobie rościli ażeby w ciągu roku takowe tem pewniej wykazali, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z temi którzy zgłoszą się przeprowadzone zostanie, a gdyby się uikt nie zgłosił kwota ta na rzecz Wysokiego s. arbu oddaną zostanie.
Lwów, 6 Grudnia 1874.
C. k. Rada Sądu krajowego

(1107 1-3) Ogłoszenie konkursu.
L. 9566. Celem rozdania w roku bieżącym trzech posagów po 150 zł. w. a. z fundacji posagowej Gminy miasta Lwowa, imienia „Arcyknieźniczki Gizelli,“ rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem, do 10. Kwietnia 1875.
Ubiegać się mogą, o to wsparcie dziećmi przynależne do Gminy miasta Lwowa.
1. Po obojgu rodzicach, lub tylko po ojcu osieroconem.
2. Przynależne do Gminy miasta Lwowa.
3. Wiek nie mniej, jak ukończonych lat 16. nie więcej nad lat 24.

4. Ubogie.
5. Dobrego zachowania się i
6. które ukończyły przynajmniej trzecią klasę w publicznej szkole ludowej, lub zdały w szkole publicznej egzamin prywatny z tejże klasy.
Dotyczące podania, opatrzone w metryki urodzenia, parafialne poświadczenie śmierci rodziców, i świadectwa szkolne, wnie sione być mają w powyższym terminie do Rady miejskiej.
Ubóstwo i dobre zachowanie się, jako też stosunki uzasadniające przynależność do Gminy miasta Lwowa mogą być na podaniach poświadczone przez dotyczące urzędy duchowne i cywilne.
Magistrat król. stoł. miasta
We Lwowie dnia 29. Marca 1875.

(1104 1-3) Edykt.
L. 14712 Lwowski C. k. Sąd krajowy zawiadamia edyktem niniejszym Jego Excelencyę Władysława hr. Rozwadowskiego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez p. Olge hr. Borkowską imieniem masy spadkowej Seweryna hr. Borkowskiego pozwu z dnia 29. Stycznia 1874 r. l. 5,586 o zapłatę sumy 2,400 zł. w. a. z pu. uchwałą z dnia dzisiejszego l. 14712 został dla niego kuratorem adwokat Horwath z zastępstwem adwokata Dr. Hofmana ustanowiony, pozew pauu kuratorowi doręczony i termin do ustnej rozprawy na dzień 20 Kwietnia 1875 o godzinie 10. rano wyznaczony.
Sąd wzywa przeto Jego Excelencyę Władysława hr. Rozwadowskiego by się tem pewniej, bądź osobiście, bądź przez pełnomocnika stawiał na wyznaczony termin w Sądzie tutejszym, lub się przed terminem zgłosił do kuratora ile ze zaniechania tych kroków wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 20go Marca 1875.

(1105 1-3) Edykt.
L. 5741. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie czyni wiadomym, iż dozwolił w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościański w Lwowie przeciw Iwanowi Groch na zaspokojenie sumy dłużnej w kwocie 150 zł. w. a. z pu. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 45/10 w Sieniawce położonej dłużnika Iwana Groch własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, która to sprzedaż w trzech terminach t. j. dnia 16. Kwietnia 1875, dnia 14. Maja 1875 i dnia 18. Czerwca 1875 każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszej sali sądowej w pierwszych dwóch terminach za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 300 zł. ustanowionej, w trzecim terminie i poniżej takowej odbędzie się.
Protokół zastawnego opisanie, wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze w godzinach urzędowych.
Lubaczów dnia 21. Sty zain 1875.

(1047 3-3) Obwieszczenie.
L. 6402. Począwszy od dnia 1. Kwietnia 1875. przemieniają się jazdy posłańcze na przestrzemi między miasteczkiem Trzebiną i dworcem w Trzebini na poczty pieszo-posłańcze, które będą obiegały w następującym porządku:
Z Trzebini miasteczka
1. o VI. godzinie 35 minut rano
2. „ VII. „ 55 „ „
3. „ 3. „ 45 „ po południu
4. „ 7. „ 15 „ „
w dworcu w Trzebini
1. o VI. godzinie 50 minut rano
2. „ VIII. „ 10 „ „
3. „ 4. „ — „ po południu
4. „ 7. „ 30 „ „
Z dworca w Trzebini
1. o VII. godzinie 5 minut rano
2. „ IX. „ 50 „ przed połudn.
3. „ 4. „ 35 „ po południu
4. „ 8. „ 30 „ wieczór
w Trzebini miasteczku
1. o VII. godzinie 20 minut rano
2. „ X. „ 5 „ przed połudn.
3. „ 4. „ 50 „ po południu
4. „ 8. „ 45 „ wieczór

Nr 1. do i od pociągu Nr. 10 z Krakowa do Wiednia.
Nr. 2. do i od pociągu Nr. 2. z Krakowa do Wiednia.
do i od pociągu Nr. 738 z Krakowa do Szczakowy i od pospieszego pociągu Nr. 701 ze Szczakowy.
Nr. 3. do i od pociągu Nr. 737 ze Szczakowy do Krakowa
do i od pociągu Nr. 739 ze Szczakowy do Krakowa
do i od pociągu Nr. 12. z Krakowa do Wiednia.
Nr. 4. do pociągu pospieszego Nr. 702 ze Szczakowy i do i od pociągów Nr. 1. i 9. z Wiednia do Krakowa.
Za pomocą tych pieszo - posłańczych poczt mogą być przesyłane wartościowe przesyłki bez ograniczenia wartości jednakże pojedynczo najwięcej 3 funty ważące.
Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
Lwów dnia 19. Marca 1875.

(1061 2-3) Konkurs.
L. 2470. Na trzy posady adjunktów Sądów powiatowych, a to w Komarnie, Niżankowicach i Brzeżanach, w razie obsadzenia tych miejsc przez przeniesienie, zaś przy innych Sądach powiatowych, ze systemizowanymi należycie.
Mianowani w skutek niniejszego konkursu obowiązani będą z powodu zniesienia Sądów śledczych, li za wynagrodzeniem pojedynczych kosztów podróży, nie przesiadle-

Rundmachung.

3. 6402. Mit 1. April 1875 werden die Botenfahrten zwischen Trzebinia Markt und Trzebinia Bahnhof in Fußbotenposten umgewandelt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben werden:
Von Trzebinia Markt
1 um VI Uhr 35 Minuten Früh
2 „ VII „ 55 „ „
3 „ 3 „ 45 „ Nachmittags
4 „ 7 „ 15 „ „
in Trzebinia Bahnh.
1 um VI Uhr 50 Minuten Früh
2 „ VIII „ 10 „ „
3 „ 4 „ — „ Nachmittags
4 „ 7 „ 30 „ „
Von Trzebinia Bahnh.
1 um VII Uhr 5 Minuten Früh
2 „ IX „ 50 „ „
3 „ 4 „ 35 „ Nachmittags
4 „ 8 „ 30 „ Abends
in Trzebinia Markt
1 um VII Uhr 30 Minuten Früh
2 „ X „ 5 „ „
3 „ 4 „ 50 „ Nachmittags
4 „ 8 „ 45 „ Abends.
Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. 10 aus Krakau nach Wien.
Nr. 2 zum und vom Zuge Nr. 2 aus Krakau nach Wien.
zum und vom Zuge Nr. 738 aus Krakau nach Szczakowa und vom Güzuge Nr. 10 aus Szczakowa.
Nr. 3 zum und vom Zuge Nr. 737 aus Szczakowa nach Krakau.
zum und vom Zuge Nr. 739 aus Szczakowa nach Krakau.
zum und vom Zuge Nr. 12 aus Krakau nach Wien.
Nr. 4 zum Güzuge Nr. 702 nach Szczakowa und zum und vom Zuge Nr. 1 und 9 von Wien nach Krakau.
Mit diesen Fußbotenposten werden Fahrpostsendungen ohne Einschränkung des Wertes jedoch bis zum Einzelgewicht von 3 Pfund befördert.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg, am 19. März 1875.
nia i bez jakichkolwiek dyet, dać się przydzielić każdej chwili innemu Sądowi lwowskiemu wyższego Sądu krajowego.
Podania wniesić należy do Prezydów dotyczących Trybunałów i to co do Komarna, w Samborze, co do Niżankowicz w Przemysłu, co do Brzeżan w Złoczowic, w przyciągu dni 14. od trzeciego ogłoszenia w rządowej Gazecie Lwowskiej.
Lwów, dnia 23. Marca 1875.

(1049 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 53.529. Celem obsadzenia kilku posad asystentów słownych, w obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcyi Skarbu, w XI. klasie rangi rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o te posady mają podania swe zaopatrzone w dowody uzdolnienia, mianowicie znajomości języków krajowych i egzaminu z towaroznawstwa i postępowania słownego w przeciągu czterech tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.
Lwów dnia 19. Marca 1875.

(1053 3-3) Obwieszczenie

L. 2164. Przy c. k. Sądzie powiatowym w Starym Sączu została posada kancelisty w XI randze opróżniona.

Kompetenci o tę, ewentualnie o inną w obrębie Krakowskiego Sądu wyższego opróżnić się mogąca posada kancelisty powiatowego, wnieść podania w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12. Lipca 1872. należycie ułożone w przeciągu 4 tygodni od 1. Kwietnia 1875. liczyć się mających do Prezydium Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków 16. Marca 1875.

(1064 2-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 2250. Celem obsadzenia opróżnionej posady sługi szkolnego przy c. k. szkole realnej w Tarnopolu rozpisuje się niniejszym konkurs do końca Kwietnia b. r.

Z powyższą posadą połączona jest płaca w rocznej kwocie 210 zł. a. w. i 250/0 dodatek w rocznej kwocie 52 zł. 50 ct. a. w. Ubiegający się o powyższą posadę, zastrzeżoną przedewszystkiem dla ukwalifikowanych podoficerów c. k. armii winni wnieść podania swe, jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym zostający za pośrednictwem przelożonej władzy, do c. k. krajowej Rady szkolnej we Lwowie w przeciągu terminu konkursowego.

Oprócz dowodu kwalifikacji ze strony c. k. władz wojskowych uzyskanego, winni kandydaci nie należący już do stanu wojskowego, w myśl rozporządzenia ministerjalnego z d. 12. Lipca 1872. (Dz. u. p. p. Nr. 98) załączyć do podania świadectwo moralności, świadectwo uzdolnienia fizycznego, wystawione przez lekarza rządowego, tudzież wykazać się znajomością języka krajowego. W braku ukwalifikowanych kandydatów stanu wojskowego, może być powyższa posada nadana kandydatowi stanu cywilnego.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 20. Marca 1875.

(1088 2-3) Obwieszczenie.

L. 3620. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Salamona M tala przeciw Matwijowi Kluczkowskiemu w ilości 229 zł. w. a. z p. n. gospodarstwo włościańskie w Rzeczycy pod L. k. 134 sub rep. 32 położonego - dłużnika własne, w trzech terminach, a to dnia 12. Kwietnia, 10. Maja i 7. Czerwca 1875 zawsze o godzinie 10tej rano na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 565 zł. w. a. lub wyżej tej ceny, na trzecim terminie zaś i niżej tej ceny w tutejszym sądzie publicznie i przymusowo sprzedawanem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tutejszemu sądzie rejestraturze przejrzeć.
Uhnów 16. Lutego 1875.

(1087 2-3) Obwieszczenie.

L. 1124. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszym, iż przymusowa sprzedaż realności pod l. 273/154 w Lipniku położonej, Jana Czauderny własnością będącej, rezolucją z dnia 5. Sierpnia 1874 l. 6063 w celu zaspokojenia wierzytelności Karola Lengsfelda w kwocie 308 tal. rozpisana ponownie w dniu 15. Kwietnia 1875 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcje z powyższej daty w „Gazecie Lwowskiej“ Nr. 191, 192 i 193 ex. 1874 objętymi z tą odmianą, iż realność ta także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Biała 10. Lutego 1875.

(1060 2-3) Obwieszczenie.

L. 2082. C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie wzywa Karola Zamościka z Krakowa, którego teraźniejsze miejsce pobytu nieznanne, iżby celem oświadczenia się na dziś wnieioną prośbę hr. Anny Potockiej o dopuszczenie dowodu ku wiecznej pamięci przez znawców dla opisania i oszacowania tartaku parowego w lesie „Szachty“ zwanym, do dóbr Rymanowa należącym, dnia 3. Kwietnia 1875. o godzinie 9. rano wspomnianym Sądzie się zgłosił, lub też ustanowionemu dlań kuratorowi tutejszemu burmistrzowi Białasowi informację nadał, inaczej samemu sobie winien będzie przypisać winę w zaniedbanie tego obowiązku.
Rymanów 22. Marca 1875.

(1057 2-3) Obwieszczenie.

L. 9955. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszym, iż celem zaspokojenia

wierzytelności Wilhelma Rösnera w ilości 600 zł. w. a. z p. n. przedsiębiorstwo przymusową sprzedaż realności pod l. 104 d. 165 n. w Lipniku położonej do Jana i Zuzanny Orawskich należącej w d. 5. Kwietnia 1875. i w dniu 7. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.

Wartość szacunkowa tej realności wynosi 1879 zł. 20 ct. w. a., poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Chęć kupna mający obowiązani jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 188 zł. w. a.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w rejestraturze sądowej

C. k. Sąd powiatowy.
Biała dnia 5. Grudnia 1874.

(1072 3-3) Obwieszczenie.

L. 4351. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego Księstwa Krakowskim w wykonaniu uchwały Sejmu krajowego z dnia 15. Października 1874 porucza w przedsiębiorstwo budowę dalszych części zakładu obłąkanych na Kulparkowie, jakoto:

1. budowę dalszych części bocznych gmachu głównego wraz z przyległymi częściami dla furgatów, podług wypracowanych planów i kosztorysów, obliczoną na ogólną sumę 147.043 zł. 67 ct. w. a.;
2. budowę oddzielnego budynku na trupiarnię i lokal sekcyjny (prosektoryum) w moc powołanej uchwały sejmowej do wysokości 7000 zł. w. a. obliczyć się mającą;
3. wystawienie zabudowań gospodarskich w granicach przez Sejm krajowy przyzwolonych kosztów w kwocie 6000 zł. w. a.

Projekt, kosztorys i warunki przedsięwzięcia, odnoszące się do wymienionych budowli, przejrzane być mogą codziennie od godziny 10. do 2. w biurze spraw szpitalnych Wydziału krajowego.

Mający chęć ubiegania się o pomienione przedsiębiorstwo ma złożyć najpóźniej w dniu 15. Kwietnia 1875. do godziny 12. w biurze spraw szpitalnych deklarację, podług znajdujących się tamże wzorów spisanych, z dołączeniem kwitu na złożone w klasie krajowej wadyum w kwocie 6000 zł. w. a.

Deklaracje wniesione po upływie ustanowionego terminu, lub bez dołączenia kwitu depozytowego na złożone wadyum, nie będą uwzględnione.

Otworzenie deklaracji nastąpi dnia 15. Kwietnia b. r. o godzinie 12. w biurze spraw szpitalnych Wydziału krajowego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego Ks. Krakowskiego.
Lwów dnia 23. Marca 1875.

(1101 2-3) Konkurs.

L. 2582. Celem obsadzenia posady kancelisty przy Sądzie powiatowym w Starrejsoli, a w razie przeniesienia jakiego kancelisty i przy innym Sądzie w zachodniej Galicyi takiej samej posady w jedynastej klasie rangi, rozpisuje się konkurs z terminem do 5. Maja 1875.

Kandydaci wykazać wiarygodność języków krajowych i niemieckiego jako też manipulacji sądowej, i wnieść podania swe do Prezydium Sądu obwodowego w Samborze.

Lwów dnia 26. Marca 1875.

Doniesienia prywatne.

(1075) Ogłoszenie konkursu.

L. 137. Wydział Rady powiatowej brzeżańskiej ogłasza konkurs w celu obsadzenia posady sekretarza przy zwierzchności miejskiej w Kozowie z roczną płacą 300 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę ma swoje podanie należyście udokumentowane, co do wieku, zatrudnienia, niemniej zdolności, wnieść do zwierzchności gminy miejskiej Kozowy na ręce naczelnika tejże, najdalej do 30. kwietnia 1875.

Brzeżany dnia 26. marca 1875.

Nr. 1260

(1073 3-4)

Höhere Töchterschule Kattowitz

Oberschlesien an der russisch-polnisch-österreichischen Grenze.

Anfangs April d. J. wird eine höhere Töchterschule hier selbst eröffnet. Dieselbe steht unter städtischen Patronat und Aufsicht der königlichen Regierung zu Opeeln. Außer dem Director arbeiten an der Schule fünf Lehrer und drei Lehrerinnen. Pensionsgeber für, der hiesigen Anstalt anvertraute junge Mädchen von außerhalb, sind gemugsam vorhanden.

Anmeldungen haben zu erfolgen bei Herrn Director Dr. Mensch hier vom 27. März l. J. ab.

Kreisstadt Kattowitz den 16. März 1875.

Der Magistrat.

Ces. król. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

wydje we **Lwowie** i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu od dnia 15. Czerwca 1874

ASYGNACYE KASOWE

5	procentowe płacone w 14 dni po wypowiedzeniu
5 1/2	" " " " 45 " " "
6	" " " " 90 " " "

Wszystkie 6 1/2 procentowe asygnaty kasowe w obieggu jeszcze się znajdujące będą oprocentowane począwszy od dnia **15. Czerwca 1875.** tylko po 6% z 90 dniowym wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. Marca 1875.

(2 8)

Dyrekcya.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje **wszystkie efekta i monety**
pod warunkami najprzystępniejszymi.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym.

(3 40-?)

(4392 4-18)

Solitera leczy (i listownie)
Dr. Bloch w Wiedniu, Praterstrasse 42.

(388 25-?)

BALSAM VETORINIEGO

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znakomitości lekarckie uznany i zalecony jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kureze, ból zębów, fluksy, szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie, flakon po 1 zł. 50 ct.

Opróżnione posady

w rozmaitych zawodach wskazuje odwrotnie za przesyłką jeden zł. franco.

Central-Versorgungsbureau „Nordstern“
Breslau, Pauschestrasse 20.
NB. Nadawcom posad wykazuje się stosownie osobowości **bezpłatnie.**
266 15-17

Bez bólu

lekarstwami nieszkodliwymi leczy podług najnowszej i najdoskonalszej metody **gruntownie,** bez przerwy zatrudnienia i pod naściślejszą dyskrecją wszelkie **słabości tajemnicze i skórne**

lekarz pret. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych
Jan Kurpiel
mieszkający przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I. piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8 — 12 przed-, od 1 — 5 po południu. Zarządza także impotencję (osłabienie siły męskiej) potęży, upławom kobiet, bładacze i niepłodność.
Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarstwami.
(125-35)

HANDEL

MEBLI

Józefa Sanciewicza
we Lwowie, Rynek l. 24 n.
poleca wielki wybór najnowszych **Materyi na Meble,** jako też: **Zwierciadła, Żyrandole, Świeczniki, Karniszy** i wszelkie ozdoby **Firank,** i przybory do różne meble orzechowe, roboty matowej i z rzeźbą, i wyroby parkietów zwyczajnych i w deseniach
Zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie.

Ogłoszenie konkursu.
L. 278. W skutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 12. b. m. l. 5825 Dyrekcyja szpitali ogłasza konkurs na posadę sekundariusza w oddziale chorób kiłowo-skrónych przy szpitalu Św. Ducha w Krakowie z roczną płacą 600 zł. w. a.
Posada powyższa udzieloną będzie na lat dwa; jednakże przy odpowiednim spełnieniu obowiązków, będzie mogła być przedłużoną do lat czterech.
Podania ostępowane należy wnieść do Dyrekcyi szpitali najdalej do 30. Kwietnia b. r. albo wprost, lub przez swoją władzę przelożoną, i w nich wykazać: wiek, stan, miejsce urodzenia i stopień Dr. medycyny otrzymany na jednym z Uniwersytetów Monarchii Austriacko-Węgierskiej.
Z Dyrekcyi szpitali powszechnych
Kraków dnia 27. Marca 1875.
1097 2-3

Höhere Töchterschule Kattowitz

Oberschlesien an der russisch-polnisch-österreichischen Grenze.

Anfangs April d. J. wird eine höhere Töchterschule hier selbst eröffnet. Dieselbe steht unter städtischen Patronat und Aufsicht der königlichen Regierung zu Opeeln. Außer dem Director arbeiten an der Schule fünf Lehrer und drei Lehrerinnen. Pensionsgeber für, der hiesigen Anstalt anvertraute junge Mädchen von außerhalb, sind gemugsam vorhanden.

Anmeldungen haben zu erfolgen bei Herrn Director Dr. Mensch hier vom 27. März l. J. ab.

Kreisstadt Kattowitz den 16. März 1875.

Der Magistrat.

HANDEL

MEBLI

Józefa Sanciewicza
we Lwowie, Rynek l. 24 n.
poleca wielki wybór najnowszych **Materyi na Meble,** jako też: **Zwierciadła, Żyrandole, Świeczniki, Karniszy** i wszelkie ozdoby **Firank,** i przybory do różne meble orzechowe, roboty matowej i z rzeźbą, i wyroby parkietów zwyczajnych i w deseniach
Zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie.

Ogłoszenie konkursu.
L. 278. W skutek rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 12. b. m. l. 5825 Dyrekcyja szpitali ogłasza konkurs na posadę sekundariusza w oddziale chorób kiłowo-skrónych przy szpitalu Św. Ducha w Krakowie z roczną płacą 600 zł. w. a.
Posada powyższa udzieloną będzie na lat dwa; jednakże przy odpowiednim spełnieniu obowiązków, będzie mogła być przedłużoną do lat czterech.
Podania ostępowane należy wnieść do Dyrekcyi szpitali najdalej do 30. Kwietnia b. r. albo wprost, lub przez swoją władzę przelożoną, i w nich wykazać: wiek, stan, miejsce urodzenia i stopień Dr. medycyny otrzymany na jednym z Uniwersytetów Monarchii Austriacko-Węgierskiej.
Z Dyrekcyi szpitali powszechnych
Kraków dnia 27. Marca 1875.
1097 2-3